
 ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ DOBROUČ 
 

 Pořad bohoslužeb od 14. dubna do 21. dubna 2024 
 www.farnostdobrouc.cz   FB: Farnost Dobrouč 

 P. Pavel Mistr, tel. 733 741 362, mistr.pavel@dihk.cz     
 
NEDĚLE 14.  DUBNA 2024  3. NEDĚLE VELIKONOČNÍ  

07.45 mše sv. v kostele v Horní Dobrouči (PPM) 
09.00 mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA FRANTIŠKA A ZDEŇKU MISTROVY 

              11.00 mše sv. v kapli na Lanšperku (PPM) 
 

PONDĚLÍ 15. DUBNA 2024 PONDĚLÍ PO 3. NEDĚLI VELIKONOČNÍ 
              18.30  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA HELENU CHLÁDKOVOU, MANŽELA A SYNA 
 

ÚTERÝ 16. DUBNA 2024  ÚTERÝ PO 3. NEDĚLI VELIKONOČNÍ  
              12.30 koncelebrovaná mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD  
 

STŘEDA 17. DUBNA 2024 STŘEDA PO 3. NEDĚLI VELIKONOČNÍ 
17.30  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM)  
 ZA JAROMÍRA DVOŘÁČKA A ZEMŘELÉ DVA SYNY JAROMÍRA A RADKA 
18.00-19.00 adorace za kurzy Alfa v kostele sv. Mikuláše v DD 
  

ČTVRTEK 18. DUBNA 2024 ČTVRTEK PO 3. NEDĚLI VELIKONOČNÍ  
              07.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA VÁCLAVA KUBÍČKA A CELÝ ROD 
 

PÁTEK 19. DUBNA 2024 PÁTEK PO 3. NEDĚLI VELIKONOČNÍ 
17.50-18.30 adorace v kostele sv. Mikuláše v DD 
18.30 mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM) ZA JAROSLAVA A RŮŽENU BLAJDOVY 
     

SOBOTA 20. 2024 DUBNA SOBOTA PO 3. NEDĚLI VELIKONOČNÍ 
        

NEDĚLE 21. DUBNA 2024 4. NEDĚLE VELIKONOČNÍ 

07.45  mše sv. v kostele v Ostrově (PPM) 
              09.00  mše sv. v kostele sv. Mikuláše v DD (PPM)  
 ZA POŽEHNÁNÍ PRO ÚČASTNÍKY KURZY ALFA A ZA VŠECHNY, KTEŘÍ KURZY PODPOŘILI 

11.00  mše sv. v kostele v Hnátnici (PPM) 
 

 

PŘEHLED AKTIVIT NA PŘÍŠTÍ TÝDEN  
▪ Ne 14.4., 10.00, D-centrum: Vlastimil Mlynář představí v rámci agapé stavební záměry obce  
▪ St 17.4., 18.30, D-centrum: Kurzy Alfa – na téma A co církev? Přednášet bude P. Adam Grabiec.  
▪ Čt 18.4., 16.00, D-centrum: Setkání seniorů, při kterém můžete shlédnout autorský film Vynálezy pana Špinlera 
▪ Pá 19.4., 17.30, D-centrum: Příprava dětí na 1. sv. přijímání  
▪ So 20.4.: Pouť Světélka do Jaroměřic, Telče a Polné 
▪ Ne 21.4.: Sbírka na Kněžský seminář 
▪ Ne 21.4., 17.30, D-centrum: Závěrečný večer Kurzů Alfa – prosíme účastníky kurzu o nahlášení těch, které si chtějí 

na závěrečný večer pozvat 
▪ Na veřejnou sbírku na kostel sv. Mikuláše v Dolní Dobrouči můžete přispět na sbírkový účet 328959602/0300 nebo 

v hotovosti do pokladny VS či zapečetěné pokladničky na faře. Děkujeme. 
▪ Nedění sbírky z 07.04.: DD 9.250 Kč, Ostrov 910 Kč a Hnátnice 1.175 Kč. Děkujeme všem dárcům! 

 

PŘIPRAVUJEME  
▪ Po 22.4., 19.00, D-centrum: Setkání rodičů dětí, které letos přistoupí k 1. sv. přijímání 
▪ Pá 26.4., 17.00, u skautské klubovny: mše sv. na oslavu svátku patrona skautů 
▪ Pá 26.4., 19.00-20.00, kostel sv. Mikuláše: Nikodémova noc 
▪ Ne 5.5.: Sbírka na pronásledované křesťany 
▪ Ne 5.5., 14.30, Horákova kaple: Májová pobožnost s následnou nabídkou občerstvení na podporu veřejné sbírky  
▪ So 18.5., Hradec Králové: Diecézní setkání dětí – zájemci, hlaste se prosím Radce Blajdové 
▪ 29.6.-13.7.: Letní dětský tábor Zdobnice s celotáborovou hrou na motivy románu J. Verna Patnáctiletý kapitán. 

Cena 4.700 Kč. Přihlášky tabor.zdobnice@gmail.com  
▪ Pá 19.7., 19.00, D-centrum: The Beatles revival, vstupné 300 Kč, výtěžek bude věnován na obnovu fasády kostela  
▪ 9.-16.8.: Prázdniny s malým oslíkem na Vranicích pro rodiny s malými dětmi a prarodiče s vnoučaty. Cena dospělý 

3.200 Kč, dítě 3-15 let 2.500 Kč, děti do 3 let zdarma. 
 
 

mailto:tabor.zdobnice@gmail.com


POZVÁNKY Z DIECÉZE  
▪ 19.-20.4., BJB, Vysoké Mýto: konference Aglow pro ženy – Svaté povolání https://aglow.cz/  
▪ 17.-19.5., Hoješín: Cesta za pokladem - Víkendovka otec a syn(ové), info s. Gratia, 733 755 824 
▪ 25.28.4., Hora Matky Boží Králíky: Duchovní obnova pro manžele s P. ICLic. Mgr. Karlem Moravcem 
▪ St 1.5., Hoješín: Mamka a dcera 10-13 let – Příprava na cykličnost a první ms https://marketajuzova.cz/vikendy-pro-matku-a-dceru/  
▪ 10.-12.5., Hora Matky Boží Králíky: Duchovní obnova pro ženy s P. ICLic. Mgr. Karlem Moravcem 
▪ So 8.6.: vikariátní pouť mládeže z Ústí n. O. do Brandýsa 

 

EVANGELIUM NA 4. NEDĚLI VELIKONOČNÍ 
Jan 10,11-18 Ježíš řekl: „Já jsem pastýř dobrý! Dobrý pastýř dává za ovce svůj život. Kdo je najatý za mzdu a není pastýř 
a jemuž ovce nepatří, jak vidí přicházet vlka, opouští ovce a dává se na útěk – a vlk je uchvacuje a rozhání – vždyť kdo 
je najatý za mzdu, tomu na ovcích nezáleží. Já jsem dobrý pastýř; znám svoje ovce a moje ovce znají mne, jako mne 
zná Otec a já znám Otce; a za ovce dávám svůj život. Mám i jiné ovce, které nejsou z tohoto ovčince. Také ty musím 
přivést; a uposlechnou mého hlasu a bude jen jedno stádce, jen jeden pastýř. Proto mě Otec miluje, že dávám svůj 
život, a zase ho přijmu nazpátek. Nikdo mi ho nemůže vzít, ale já ho dávám sám od sebe. Mám moc život dát a mám 
moc ho zase přijmout. Takový příkaz jsem dostal od svého Otce.“ 
 

EVANGELIZAČNÍ KURZ V HRADCI KRÁLOVÉ 
V termínu 21.9.2024-12.1.2025 proběhne 2. ročník Evangelizačního kurzu. Témata 5 víkendů: Stát se učedníkem 
misionářem, Živit se modlitbou a svátostmi, Vstříc setkání s druhými, Misionářský víkend, Duchovní obnova. Více info a 
přihlášky (do 6.9.2024) https://www.bihk.cz/evangelizace/evangelizacni_kurz  
 

NABÍDKA STUDIA NÁBOŽENSKÁ VÝCHOVA V HRADCI KRÁLOVÉ 
Upozorňujeme na možnost přihlášení k bakalářskému kombinovanému (tzv. dálkovému) studiu s teologickým 
zaměřením, které již před 20 lety připravila v součinnosti s Biskupstvím královéhradeckým Pedagogická fakulta 
Univerzity Hradec Králové. Přímo v Hradci Králové tak lze o sobotách (cca desetkrát za semestr) studovat v programu 
Náboženská výchova. Studium programu nabízí nejen základní vysokoškolské vzdělání v katolické teologii, ale doplňuje 
ho i pedagogicko-psychologickou průpravou. Studium programu je proto vhodné pro katechety i pro ostatní 
spolupracovníky při farních i dalších pastoračních aktivitách. Výuku hlavních teologických předmětů zajišťují duchovní 
královéhradecké diecéze. Pro zájemce o studium bakalářského programu je též důležité, že po jeho absolvování se jim 
nabízí možnost navazujícího magisterského studia na Katolické teologické fakultě UK v Praze, Cyrilometodějské 
teologické fakultě UP v Olomouci i na dalších teologických fakultách. 
Přihlášku k bakalářskému studiu je možné podávat do konce března 2024 prostřednictvím internetových stránek 
Pedagogické fakulty UHK. Informace o přijímací zkoušce i odkaz na elektronickou přihlášku jsou dostupné na: 
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/prijimaci-zkousky/studijni-programy/nabozenska-vychova  
Přijímací zkouška proběhne v květnu či červnu 2024 ve formě pohovoru, který bude zaměřen na otázky související s 
motivací ke studiu, s představami o náplni teologického studia a s dalšími předpoklady, ke kterým lze počítat i aktivní 
zapojení do života farnosti. Doporučujeme uchazečům, aby si k vlastnímu přijímacímu pohovoru s sebou opatřili 
doporučení ke studiu od duchovního správce. 
Pozornosti zájemců o prezenční i kombinované studium s etickou, religionistickou, filozofickou, kulturně-
antropologickou a pedagogicko-psychologickou náplní doporučujeme studijní program Transkulturní komunikace. 
Další informace týkající náplně studia či přijímací zkoušky rád poskytne garant studijního programu Jan Hojda (tel. 777 
118 587; e-mail: jan.hojda@uhk.cz). 
 

LETNÍ ŠKOLA TOMÁŠE AKVINSKÉHO 2024 
Dominikánská provincie informuje, že v roce, kdy si připomínáme 750 let od úmrtí andělského učitele, se bude konat 
třetí ročník Letní školy Tomáše Akvinského, a to ve dnech 28. července – 3. srpna 2024 na Arcibiskupském gymnáziu v 
Kroměříži. Akci spolupořádají čeští a slovenští dominikáni, nakladatelství Krystal OP a Tomistický Inštitút Slovensko. 
Přednášky a workshopy budou věnovány širokému tématu Láska. Detailní informace jsou zveřejněny na webu Krystal 
OP https://krystal.op.cz/letni-skola-tomase-akvinskeho/. Přihlašování je možné na e-mailu lsta@op.cz. 
 

 FOTO ZE ŽIVOTA FARNOSTI (Více fotografií 
najdete na webu farnosti, facebook je momentálně 

„uspaný“ a nemůžeme příspěvky přidávat…)  

Ve farnosti se připravuje 9 děti na první sv. přijímání, 
které proběhne v neděli 26.5.2024.   
 
 
 
 
 

https://aglow.cz/
https://marketajuzova.cz/vikendy-pro-matku-a-dceru/
https://www.bihk.cz/evangelizace/evangelizacni_kurz
https://www.uhk.cz/cs/pedagogicka-fakulta/prijimaci-zkousky/studijni-programy/nabozenska-vychova
https://krystal.op.cz/letni-skola-tomase-akvinskeho/

